Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Speculum de honestate vitae

Bernardus <Silvestris>

[Basel], um 1472-74

De superbia detestanda

[urn:nbn:de:bsz:31-311617](#)

Si vero aliquando ardentissimo xp̄i
amore succēsus volueris cū apostolo
xvgnoseere et q̄ sursū sūt sapere altius
Leuabis parup̄ oculos mētis ad vic
toriā resurgētis et ad maiestatē in glo
ria p̄ris sedētis et regnatis: nec tū ibi
facies morā lōgā. ne forte si diuti⁹ ma
iestatis fueris scrutator opprimaris a
gloria.

De superbia detestanda.
Mane aī oīa noueris te om̄ez elaz
tōez cordis iactatiā atz arrogā
tiā q̄n q̄l dā pestes et venetata aialia et
quoddā venenū aiaz oīo fugere de
bere. Sciens pculdubio q̄ immūd⁹
corā deo est omnīs q̄ exaltat cor suum
Item nemīmē spernas nulli noceas
nulli detrahas et i xp̄i noīe oībz pdes
se coneris Item inferiorem ceteris at
qz viliorem te non solum credas ex in
timo cordis affectuverū etiā nō dicas
profecisse te nec aliquid te existimes.
Nuxta illud apostoli. Qui se existimat
aliquid esse cū nihil sit : ipse se seducit.

Ad hec sit hicellus tu qmaturitate ple
nus grauis et honestus vt viz nō fra
ctis gressibz ambules aut n̄ scapulas
dextrosū vel sinistrosū vergendo seu
vertēdo nō eē erecta ceruice nō pmis
nête pectore seu iclinato sup humerū
capite: q̄ oia levitatē redolet aut elas
tōez ostēdūt aut ypocrisiz sapiūt. In
cedēs stās sedēs: habeto te deo:sū re
uoluēs ī aio tuo q̄ puluis es et ī pul
uerē reuerteris. et cor sursū versū nul
la curiositate aliquē aspicias aut respi
tias. Tristitiā animi et maxime ī ouē
tu ostēdere te decz: qndā tñ hylarita
tē pmittes ī fatie. Privatiz aut̄ nun
qz vult⁹ tu⁹ ī diuersa mutet. si corā
aliquo alicui⁹ rei causa vt allolet aliquā
Fueris compulsus ī risuz: nō sit excus
sus cum cachimo. Tuis etiā curis ī
terpone gaudia. nunqz sis otiosus qn
aut legas aut al qd de sacris scriptu
ris vel quod certe melius est rumimes
psalmos operādo. Nihilomin⁹ incel
sat qd t fuerit iūctū vt nūqz diabol⁹

Festorum adoracionis

e exoccupatus inueniat. multa enim
mala docuit otiositas. Illas vero scri-
pturas libetis legas: percepue quod tuam de-
uotioez magis inflamauerint quodque alli-
tiut intellectum. Intellige quod dieo dabit
tibi dominus intellectum si in sese cogita-
ueris circumspectoez dei. Et cum oraueris
non impelas aures audiendum singultibus et
suspiribus. Intende dum deum tuum in cus-
ibili cordis. properit tamen ad compunctiones
habendam si ita semotus fueris vel puras
manus eleuando. si etiam tui ipsius vorae au-
dire potueris non nunquam ad subleuandam
intentionem in celum inspitias ut ibi sit cor
tuum ubi spiritus est in dextra dei sedens.
Ab oratione reuertaris ad lectioez et ite-
rū si lectio in te fastidium submouerit ad
orationem properet. Consortia iuuenu-
maxime qui in barbes sunt quantum con-
uenienter potes deuita. *Sicut* ad eru-
cem sic ad cibum accedas; nunquam ali-
eui oculos in fatiem defigas. nunquam
voluptate: sed necessitate pascaris.
Et fames non sapor properet appetitum